
Manuál pro FIELD Spirit Viper .50 Cal 

1. Úvod 

FIELD Spirit Viper .50 Cal je vysoce výkonná paintballová zbraň navržená pro přesnost, sílu a 
spolehlivost. Tento model používá střelivo ráže .50 cal, které je menší než standardní .68 cal, což 
umožňuje vyšší rychlost střelby a lepší přesnost na střední vzdálenost. 

2. Technické specifikace 

• Kalibrace: .50 cal 

• Napájení: CO2 nebo stlačený vzduch (kompatibilní s různými typy bombiček) 

• Kapacita zásobníku: Záleží na typu zásobníku, typicky mezi 6-10 ranami 

• Materiál těla: Vysoce odolný polymer 

• Délka: 25-35 cm (v závislosti na modelu) 

• Hmotnost: 1,5 kg 

3. Základní operace 

3.1 Nabíjení zbraně 

1. Ujistěte se, že zbraň není pod tlakem a není nabitá. 

2. Otevřete komoru zásobníku a vložte paintballovou munici ráže .50 cal. 

3. Zajistěte zásobník zpět na místo. 

4. Připojte CO2 bombičku nebo stlačený vzduch do správného portu. 

3.2 Používání zbraně 

1. Zapněte pojistku (zbraň by měla být v zajištěném režimu, když není používána). 

2. Namiřte zbraň bezpečně směrem k cíli. 

3. Stiskněte spoušť, zbraň vystřelí projektil. 

4. Pro další výstřely opakujte tento proces. 

3.3 Vyjmutí bombičky 

1. Ujistěte se, že zbraň není nabitá. 

2. Povolte připojení CO2 bombičky, dokud nevystoupí veškerý tlak. 

3. Bezpečně vyjměte prázdnou bombičku. 

4. Údržba 

1. Po každém použití zbraň důkladně vyčistěte, zejména hlaveň a vnitřní mechanismy. 

2. Odpojte bombičku a vybijte zbývající tlak před čištěním. 

3. Použijte čisticí sadu určenou pro paintballové zbraně, aby nedošlo k poškození vnitřních 
částí. 



4. Ujistěte se, že jsou všechny pohyblivé části lehce naolejovány, aby byla zajištěna 
plynulost pohybu. 

5. Bezpečnostní pokyny 

• Vždy mějte na paměti, že zbraň musí být během údržby zajištěná. 

• Nemiřte na lidi ani zvířata mimo herní zónu. 

• Používejte ochranné brýle nebo masku, když manipulujete se zbraní. 

• Mějte zbraň zajištěnou, pokud ji nepoužíváte. 

6. Odstraňování problémů 

• Problém: Zbraň nevystřelí 

o Řešení: Zkontrolujte, zda je CO2 bombička plná a správně připojená. Ujistěte se, 
že v zásobníku je munice. 

• Problém: Zbraň střílí nepravidelně 

o Řešení: Vyčistěte hlaveň a vnitřní mechanismy. Ujistěte se, že jsou všechny 
pohyblivé části naolejovány. 

• Problém: Únik vzduchu 

o Řešení: Zkontrolujte těsnění a připojení bombičky, případně vyměňte poškozené 
těsnění. 

7. Doporučení 

Při dlouhodobém skladování vyjměte bombičku CO2 a uložte zbraň na suchém a bezpečném 
místě. 

8. Kontakty a podpora 

Pokud budete potřebovat náhradní díly nebo další informace, kontaktujte výrobce nebo 
autorizovaného prodejce. 

 

Tento manuál poskytuje základní přehled o používání a údržbě FIELD Spirit Viper .50 Cal. Vždy 
dodržujte bezpečnostní pokyny a doporučení výrobce. 

 


